
Dz.U./S S224
21/11/2022
645700-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:645700-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Częstochowa: Elektryczność
2022/S 224-645700

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: GMINA MIASTO CZĘSTOCHOWA
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 151399002
Adres pocztowy: ul. Śląska 11/13
Miejscowość: Częstochowa
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Kod pocztowy: 42-217
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Artur Jacewicz- w zakresie przedmiotu zamówienia
E-mail: iz@czestochowa.um.gov.pl 
Tel.:  +48 343707616
Adresy internetowe:
Główny adres: www.czestochowa.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://bip.czestochowa.pl/przetargi/71430
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa energii elektrycznej w roku 2023 - III postępowanie

Numer referencyjny: IZ.271.69.2022

II.1.2) Główny kod CPV
09310000 Elektryczność

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

21/11/2022 S224
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:iz@czestochowa.um.gov.pl
www.czestochowa.pl
https://bip.czestochowa.pl/przetargi/71430
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S224
21/11/2022
645700-2022-PL

2 / 5

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla 4 wydziałów Urzędu Miasta Częstochowy, 
133 jednostek organizacyjnych i spółek skarbu Gminy Miasta Częstochowy, Oczyszczalni Ścieków „WARTA” 
S.A. oraz Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów 
użytkowych, oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej w roku 2023.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Częstochowa

II.2.4) Opis zamówienia:
Zakres zamówienia obejmuje sprzedaż energii elektrycznej do: I. punktów poboru energii – dla zasilania 
budynków, lokali biurowych i obiektów użytkowych (syreny alarmowe, infomaty i kamery monitoringu), dla 
których płatnikiem faktur za energię elektryczną jest Gmina Miasto Częstochowa. Przewidywana ilość: 51 
punktów poboru energii (w tym 1 punkt z przyłączem rezerwowym bez osobnego pomiaru). II. punktów 
poboru energii – dla zasilania budynków, lokali i obiektów użytkowych, dla których płatnikami faktur za 
energię elektryczną są jednostki organizacyjne i spółki skarbu Gminy Miasta Częstochowy. Przewidywana 
ilość: 339 punktów poboru energii elektrycznej (w tym 7 punktów z przyłączami rezerwowymi bez osobnego 
pomiaru). UWAGA: 1. W administrowanym przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie obiekcie 
Park Wodny zlokalizowanym przy ul. Dekabrystów 45, pracuje gazowy agregat kogeneracyjny o mocy 230 
kW wytwarzający energię elektryczną na potrzeby eksploatacji tego obiektu. Wykonawca zobowiązuje się 
pełnić rolę Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe (POB) dla tego punktu poboru oraz 
zobowiązuje się do zawarcia odrębnej umowy sprzedaży energii elektrycznej z Miejskim Ośrodkiem Sportu i 
Rekreacji w Częstochowie, na mocy której wykonawca nabywać będzie energię elektryczną wyprodukowaną 
w tym agregacie kogeneracyjnym. 2. W administrowanym przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS 
w Częstochowie Sp. z o.o. obiekcie „Budynek administracyjny dyrekcji ZGM”, zlokalizowanym przy ul. 
Polskiej Organizacji Wojskowej 24, pracuje instalacja fotowoltaiczna o mocy 21,125 kW, wytwarzająca 
energię elektryczną na potrzeby eksploatacji tego obiektu. Wykonawca zobowiązuje się pełnić rolę Podmiotu 
Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe (POB) dla tego punktu poboru oraz zobowiązuje się do 
zawarcia odrębnej umowy sprzedaży energii elektrycznej z ZGM TBS w Częstochowie Sp. z o.o., na mocy 
której wykonawca nabywać będzie energię elektryczną wyprodukowaną w tej instalacji fotowoltaicznej. III. 
punktów poboru energii – dla zasilania budynków i instalacji technologicznych oczyszczalni ścieków oraz 
toalet miejskich, dla których płatnikiem faktur za energię elektryczną jest Oczyszczalnia Ścieków „WARTA” 
S.A., Przewidywana ilość 8 punktów poboru energii. UWAGA: Odbiorca ten posiada koncesję na wytwarzanie 
energii elektrycznej i w związku z tym dokonuje we własnym zakresie opłaty podatku akcyzowego od zużytej 
energii elektrycznej. Wykonawca zobowiązuje się pełnić rolę Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie 
Handlowe (POB) oraz do zawarcia odrębnej umowy sprzedaży energii elektrycznej z Oczyszczalnią Ścieków 
„WARTA” S.A., na mocy której wykonawca nabywać będzie energię elektryczną wyprodukowaną w elektrowni 
kogeneracyjnej o mocy 500 kW zasilanej gazem ziemnym oraz w odnawialnym źródle energii o mocy 830 
kW zasilanym biogazem . IV. punktów poboru energii – dla zasilania budynków, lokali biurowych, obiektów 
użytkowych, punktów sygnalizacji świetlnej oraz punktów oświetlenia ulicznego (rozliczanych w grupie taryfowej 
O12), dla których płatnikiem faktur za energię elektryczną jest MZD w Częstochowie. Przewidywana ilość 778 
punktów poboru energii, w tym: 26 punktów dla zasilania budynków, lokali biurowych, obiektów użytkowych, 

21/11/2022 S224
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S224
21/11/2022
645700-2022-PL

3 / 5

81 punktów sygnalizacji świetlnej (z tego 8 punktów z przyłączami rezerwowymi bez osobnego pomiaru) oraz 
671 punktów oświetlenia ulicznego (rozliczanych w grupie taryfowej O12). Zestawienie punktów poboru wraz 
z warunkami rozliczeń wyszczególniono w załącznikach nr 1 do wzorów umów, które stanowią załączniki nr 
1, 2, 3, 4 i 5 do SWZ. Energia elektryczna powinna spełniać standardy techniczne zgodnie z zapisami ustawy 
Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami. Szacunkowa 
ilość dostarczanego energii (+/- 10%) w okresie dostawy wynosi 46 020 000 kWh.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2023
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający będzie stosował procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 2 ustawy Pzp, czyli tzw. „procedurę 
odwróconą”, w której wykonawcy nie są obowiązani do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, o którym mowa w 
art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ-a). 2. Adres skrytki ePUAP: /97j3t1ixjk/SkrytkaESP Elektroniczna skrzynka 
podawcza ePUAP.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności zawodowej, tj. posiadanie koncesji na obrót energią 
elektryczną.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały przedstawione w załącznikach nr 1-5 do SWZ, tj. we wzorach umów

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

21/11/2022 S224
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S224
21/11/2022
645700-2022-PL

4 / 5

Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Na powyższe zamówienie zostały przeprowadzone dwa postępowania w trybie przetargu nieograniczonego, 
które nie zostały rozstrzygnięte ponieważ nie złożono w nich żadnej oferty. Zachodzi więc pilna potrzeba 
udzielenia zamówienia.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 06/12/2022
Czas lokalny: 08:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 05/04/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 06/12/2022
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego na miniPortalu. 
Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający udostępni na stronie internetowej postępowania informacje o 
nazwach lub imionach i nazwiskach, siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej lub 
miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte i cenach zawarty w ofertach.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
lipiec- wrzesień 2023

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Szczegółowe informacje dot. warunków udziału w postępowaniu i wykaz oświadczeń lub dokumentów, 
potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia zawierają pkt 7, 
8 i 9 SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

21/11/2022 S224
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



Dz.U./S S224
21/11/2022
645700-2022-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/uzp

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/uzp

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
W postępowaniu mają zastosowanie środki ochrony prawnej, o których mowa w Dziale IX ustawy Pzp oraz 
poniższych Rozporządzeniach: 1) Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
postępowania przy rozpoznawaniu odwołań przez Krajową Izbę Odwoławczą (Dz. U. z 2020 r., poz. 2453); 2) 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z 30 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowych kosztów postępowania 
odwoławczego, ich rozliczania oraz wysokości i sposobu pobierania wpisu od odwołania (Dz. U. z 2020 r., poz. 
2437)

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
16/11/2022

21/11/2022 S224
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

https://www.gov.pl/web/uzp
https://www.gov.pl/web/uzp

